
 

 

PATVIRTINTA 

Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. V1-180 

                    

 

KUPIŠKIO R. SUBAČIAUS GIMNAZIJA  

DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, 

 DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS   

 

 

1.  Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo 

apmokėjimo sistema (toliau – Darbo apmokėjimo sistema) nustato tikslus, principus, kriterijus, 

pagal kuriuos formuojami Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos (toliau – Gimnazijos) darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, (toliau – darbuotojai) pareigybių lygių struktūra, pareiginės algos 

koeficientų intervalai, mokamos priemokos, skatinama ir apdovanojama, nustatoma pareiginė alga 

atlikus darbuotojo veiklos vertinimą. 

2. Darbo apmokėjimo sistema parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio 

už darbą įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. 

nutarimu Nr. 857 „Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, Mokytojų, 

dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas 

(išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandaros nustatymo 

tvarkos aprašu, Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų 

mokyklos bendruomenei aprašu ir Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio 

mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas), veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašu, Vyriausybės strateginės analizės 

centro parengtomis Valstybės ar savivaldybės viešojo administravimo įstaigose ar institucijose 

dirbančių valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo 

sistemos kūrimo gairėmis, paskelbtomis Viešojo valdymo agentūros interneto svetainėje 

www.vva.lrv.lt. Darbo apmokėjimo sistemoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

sąvokas. 

http://www.vva.lrv.lt/


2 

 

3. Darbo apmokėjimo sistemą nustato Gimnazijos direktorius ir padaro ją prieinamą 

susipažinti visiems darbuotojams. Sistema taip pat skelbiama viešai Gimnazijos interneto 

svetainėje. 

4. Gimnazijos Darbo apmokėjimo sistema apima: 

4.1. darbo apmokėjimo tikslus; 

4.2. darbo apmokėjimo principus; 

4.3. Gimnazijoje taikomą pareigybių grupavimo į pareigybių lygius būdą (-us); 

4.4. pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijus bei jų 

aprašymą; 

4.5. įstaigos pareigybių lygių struktūrą; 

4.6. pareiginių algų koeficientų intervalus; 

4.7. priemokų, skatinimo ir apdovanojimo skyrimo tvarką; 

4.8. pareiginės algos nustatymo, atlikus tarnybinės veiklos vertinimą, tvarką; 

4.9. Gimnazijos darbo apmokėjimo sistemos peržiūrėjimo bei keitimo tvarką. 

5. Darbo apmokėjimo sistema nustatoma vadovaujantis teisinio apibrėžtumo, teisėtų 

lūkesčių apsaugos ir visokeriopos darbo santykių teisių gynybos, darbo santykių stabilumo, teisingo 

mokėjimo už darbą, vienodo atlygio už tokį patį ir vienodos vertės darbą, darbuotojų lygybės, 

nepaisant jų lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos, 

sveikatos būklės, ketinimo turėti vaiką (vaikų), įvaikį (įvaikių), globotinį (globotinių), rūpintinį 

(rūpintinių), santuokinės ir šeiminės padėties, priklausymo politinėms partijoms, profesinėms 

sąjungoms ir asociacijoms aplinkybių, nesusijusių su darbuotojų dalykinėmis savybėmis, laisvų 

kolektyvinių derybų ir teisės imtis kolektyvinių veiksmų, skaidrumo ir viešumo principais.  

 

II SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS  

 

6. Gimnazijos darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

6.1. pareiginė alga;  

6.2. priemokos; 

6.3. piniginė išmoka už atliktą darbą, mokama pagal darbo teisės normas ar Gimnazijoje 

taikomą darbo apmokėjimo sistemą; 

6.4. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą ar darbą, 

kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, budėjimą; 

6.5. kintamoji dalis, skiriama darbuotojui, atsižvelgiant į jo praėjusių metų veiklos 

vertinimą, nustatoma 12 mėnesių (nuo kovo 1 d. iki kitų metų vasario 29 d.; paskirta pareiginės 



3 

 

algos kintamoji dalis galioja iki 2024 metų darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo); kintamoji 

dalis gali siekti iki 40 proc. pareiginės algos ( arba koeficiento didinimas, atsižvelgiant į praėjusių 

metų veiklos vertinimą, gali būti keičiamas 0,06-0,18 pareiginės algos koeficientu). 

 

III SKYRIUS 

GIMNAZIJOS PAREIGYBIŲ LYGIŲ STRUKTŪROS KŪRIMAS  

 

7. Efektyviam Darbo apmokėjimo sistemos veikimui ir valdymui užtikrinti Gimnazijoje yra 

nustatoma pareigybių lygių struktūra. 

8. Pareigybių grupavimas į lygius nuo žemiausio iki aukščiausio atspindi sąlyginį kiekvienos 

pareigybės indėlį Gimnazijos vertės kūrime, t. y. vaidmenį realizuojant Gimnazijos veiklos tikslus. 

9. Pareigybių lygių aibėje aukščiausiam pareigybių lygiui priskiriama įstaigos vadovo 

pareigybė. Pareigybės grupuojamos į lygius pagal pareigybių lyginimo ir pareiginės algos 

koeficiento dydžio nustatymo kriterijus, nurodytus Darbo apmokėjimo sistemos 10.2 papunktyje. 

Pareigybių lygių struktūroje neaprašomos D lygio pareigybės. 

 

IV SKYRIUS 

PAREIGYBIŲ LYGINIMO IR PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO DYDŽIO 

NUSTATYMO KRITERIJAI  

 

10. Lyginant pareigybes ir nustatant pareigybių didžiausius pareiginės algos koeficientų 

dydžius, viršijančius Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 1 priede nustatytus pareiginės algos minimalius 

koeficientus: 

10.1. laikomasi pareigybių grupių hierarchinės struktūros vientisumo nuo aukščiausios iki 

žemiausios pareigybių grupės; 

10.2. A1 lygio pareigybių pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai didinami 20 

procentų, palyginti su to paties lygmens (pakopos) pareigybėmis, kurioms nebūtinas magistro 

kvalifikacinis laipsnis (išskyrus biudžetinių įstaigų vadovus); 

10.3. taikomi pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo 

kriterijai (Darbo apmokėjimo sistemos 1 priedas): 

10.3.1. išsilavinimo – kriterijus, apibrėžiantis darbuotojo išsilavinimo lygį, įgytą mokslinį 

laipsnį; 

10.3.2. darbo patirties – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės specifiškumą, kai tinkamai 

atlikti darbą reikalinga atitinkamų profesinių įgūdžių taikymo patirtis;  

10.3.3. veiklos sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro 

sudėtingumo (lygio, apimties) užduotis; 



4 

 

10.3.4. atsakomybės lygio – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės faktinį atsakomybės lygį už 

laukiamą rezultatą. 

11. Pareigybė vertinama kaip laisva, t. y. neužimta, atsižvelgiant į pareigybei keliamus 

reikalavimus bei lūkesčius tinkamam rezultatui. Darbo krūvis nėra pareigybių lyginimo ir 

pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijus. Darbo krūvio padidėjimas arba 

sumažėjimas yra išteklių planavimo objektas, į tai neatsižvelgiama grupuojant pareigybes į lygius. 

Darbo užmokesčio prasme, darbo krūvį, viršijantį standartinį darbo laiką, reglamentuoja 

viršvalandinio darbo apmokėjimo normos. Arba, jei kalbama apie išskirtinius konkretaus 

darbuotojo darbo rezultatus, tuomet tai darbuotojų veiklos vertinimo, priemokų skyrimo ar 

skatinimo ir apdovanojimo objektas.  

12. Darbo apmokėjimo sistemos projektą rengia, pareigybių grupavimą į lygius atlieka 

Gimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė (toliau – darbo grupė). 

 

V SKYRIUS 

PAREIGYBIŲ GRUPAVIMAS Į LYGIUS  

 

13. Pareigybių grupavimas į lygius atliekamas šiais žingsniais: 

13.1. gimnazijos ir Noriūnų Jono Černiaus pagrindinio ugdymo skyriaus (toliau – Skyrius) 

pareigybės grupuojamos į lygius išlaikant pareigybių grupių hierarchinės struktūros vientisumą nuo 

aukščiausios iki žemiausios pareigybių grupės bei vadovaujantis Darbo apmokėjimo sistemos 10.2 

papunktyje nustatytais pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo 

kriterijais; 

13.2. gimnazijos ir Skyriaus pareigybės lyginamos tarpusavyje vadovaujantis Darbo 

apmokėjimo sistemos 10.2 papunktyje nustatytais pareigybių lyginimo ir pareiginės algos 

koeficiento dydžio nustatymo kriterijais; panašiausios pareigybės pagal pareigybės aprašyme 

nustatytas funkcijas grupuojamos į vieną pareigybių lygį; gimnazijos ir Skyriaus tame pačiame 

pareigybių lygyje sugretintos pareigybės ne visuomet bus palyginamos savo funkcijomis; pagal 

pareigybių skirtumus ir bendrumus skirtingų padalinių pareigybės paskirstomos į bendrą pareigybių 

lygių sistemą; 

13.3. galutinė pareigybių lygių struktūra suformuojama atlikus pirmiau nurodytus žingsnius 

ir pristatoma bei aptariama darbo grupės ir vadovų komandoje, įtraukiant darbuotojų atstovus, 

prireikus atitinkamai koreguojama;  

13.4. Gimnazijos pareigybių lygių struktūra peržiūrima ir atnaujinama dėl struktūrinių 

pertvarkymų ar darbo organizavimo pokyčių (visiškai keičiasi arba deleguojamos naujos funkcijos) 

arba, kai steigiamos naujos pareigybės, kurių analogų nėra Gimnazijoje; 

13.5. D lygio pareigybės į pareigybių lygius negrupuojamos. 



5 

 

14. Gimnazijos pareigybių lygių struktūra pateikiama Darbo apmokėjimo sistemos 2 priede.  

 

VI SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTŲ INTERVALŲ NUSTATYMAS  

 

15. Kiekvienam Gimnazijos pareigybės lygiui nustatoma pareiginės algos koeficientų 

minimali, maksimali ir vidutinė reikšmės (toliau – intervalo plotis). Gimnazijos pareiginių algų 

koeficientų intervalai pateikti  Darbo apmokėjimo sistemos 3 priede. D lygio pareigybių darbuotojų 

pareiginė alga negali būti mažesnė negu MMA. 

16. Intervalo plotis sudaro iki +/-25 proc. intervalo vidurio reikšmės; intervalo plotis suteikia 

galimybę nustatyti pagrįstai skirtingą atlygį konkretiems darbuotojams pagal jų individualias 

kompetencijas, patirtį ir rezultatus.  

17. Pirmam pareigybių lygiui priskiriami darbininkai, kurių pareiginė alga – ne mažesnė 

kaip Lietuvos Respublikos patvirtinta minimalioji mėnesinė alga. 

18. Žemiausio (antro) pareigybių lygio minimali pareiginės algos intervalo reikšmė atitinka 

mažiausią įstaigoje darbuotojo turimą pareiginės algos koeficientą, kuris negali būti mažesnis nei 

1,1 Vyriausybės patvirtintos minimaliosios algos. 

19. Aukščiausio pareigybių lygio maksimali pareiginės algos intervalo reikšmė atitinka 

Gimnazijos direktoriui nustatytą pareiginės algos koeficiento reikšmę.  

20. Tarpinių pareigybių lygių pareiginės algos intervalų maksimalios ir minimalios reikšmės 

nustatomos išlaikant nuoseklų intervalo plotį ir intervalo didėjimą, kylant nuo žemesnių į 

aukštesnius pareigybių lygius. Priimant į darbą naują darbuotoją, išskyrus Darbo apmokėjimo 

sistemos 22 punkte nustatytus atvejus, nustatomas ne didesnis kaip vidutinės reikšmės pareiginės 

algos koeficientas.  

21. Gimnazijos darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareiginės algos minimalus 

koeficientas negali būti mažesnis nei nustatytas Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 1 priede. Darbuotojo 

pareiginės algos maksimalus koeficientas negali viršyti Gimnazijos direktoriaus pareiginės algos 

maksimalaus koeficiento dydžio, apskaičiuoto atsižvelgiant į Vyriausybės patvirtintus valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo kriterijų įverčius. 

22. Pareiginės algos koeficientų intervalai peržiūrimi ir pakeičiami pasikeitus darbo rinkos 

sąlygoms, įstatymuose nustatytoms minimalioms pareiginės algos koeficientų riboms, darbo 

užmokesčio fondui bei Savivaldybės administracijai priskirtoms funkcijoms. Vykdoma nuolatinė 

kitų įstaigų viešai skelbiamo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio stebėsena, pasitelkiama 

papildoma atlygio rinkos informacija, segmentuota pagal pareigybių funkcijas. 



6 

 

23. Išimtiniais atvejais, kai yra būtinybė ir kai išskirtinių kompetencijų darbuotojų (pvz., 

pareigybė susijusi su itin siaurų, specifinių kompetencijų, žinių turėjimu) pasiūla darbo rinkoje yra 

itin ribota, galimas nukrypimas nuo pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijų, 

nusistatytų pareiginių algų nustatymo taisyklių ir pareigybių grupių hierarchinės struktūros 

vientisumo. Tokioms pareigybėms nustatomas iki 50 procentų didesnis maksimalus pareiginės 

algos koeficientas.  

 

 

VII SKYRIUS 

PRIEMOKOS, IŠMOKOS, SKATINIMAS IR APDOVANOJIMAS, MATERIALINĖS 

PAŠALPOS 

 

24. Darbuotojui gali būti skiriamos šios priemokos:  

24.1. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei 

nustatytas funkcijas; 

24.2. už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 

24.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

25. Kiekviena priemoka negali būti mažesnė kaip 10 procentų pareiginės algos, o jų suma 

negali viršyti 80 procentų pareiginės algos. 

26. Nustatomų priemokų dydžiai gali būti nurodomi pinigine išraiška. 

27. Priemokos darbuotojui skiriamos ne ilgesniam laikotarpiui nei iki einamųjų kalendorinių 

metų pabaigos. 

28. Priemokos mokėjimas nutraukiamas, jei išnyksta jos skyrimo aplinkybės, arba 

pakeičiamas, kai pasikeičia aplinkybės, kurių pagrindu priemoka buvo skirta (sumažėja papildomo 

darbo krūvis, papildomų pareigų ar užduočių skaičius ir pan.).   

29. Priemokų, skiriamų už pavadavimą, papildomų užduočių atlikimą, padidėjusį krūvį 

kriterijų nebaigtinis sąrašas nustatytas Darbo apmokėjimo sistemos 4 priede. 

30. Darbuotojui gali būti skiriama piniginė išmoka: 

30.1. už papildomą darbą, atliekamą laikinai pavaduojant kitą darbuotoją, nesantį darbe dėl 

ligos ar kitų priežasčių, atliekant tokias pat funkcijas, kokios yra įrašytos pavaduojančio darbuotojo 

pareigybės aprašyme; 

30.2. išmokos dydis apskaičiuojamas pagal faktiškai dirbtą darbo laiką, taikant 

pavaduojančiam darbuotojui nustatytą pareiginės algos koeficientą; 

30.3. pedagogams piniginės išmokos dydis apskaičiuojamas: 



7 

 

30.3.1. jeigu pavaduojama mokytojo kontaktinio darbo metu (mokytojams vaduojant 

pamokas klasių (grupių) jungimo būdu, kai vedamos jų pačių pamokos), už pavadavimą mokama 

50 proc. pareiginės algos, apskaičiuojamos atsižvelgiant į faktiškai dirbtą  laiką (kontaktines 

valandas ir valandas, skirtas ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms ir mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti)  ir taikant vaduojančiam mokytojui nustatytą pareiginės algos koeficientą, 

dydžio piniginė išmoka; 

30.3.2. jeigu pavaduojama pavaduojančio mokytojo ne kontaktinio darbo metu (tuo metu 

nevedantiems savo pamokų mokytojams), už pavadavimą mokama 100 proc. pareiginės algos, 

apskaičiuojamos atsižvelgiant į faktiškai dirbtą  laiką ir taikant vaduojančiam darbuotojui nustatytą 

pareiginės algos koeficientą, dydžio piniginė išmoka. 

31. Už nepriekaištingą pareigų atlikimą darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo 

priemonėmis: 

31.1. padėka; 

31.2. iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant 

Gimnazijai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius (tačiau ne 

dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus); 

31.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 mokamų 

papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką; 

31.4. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 

31.5. finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip darbuotojo vienos pareiginės 

algos dydžio suma per metus; 

31.6. kintamąja dalimi darbuotojams, kuriems ji numatyta Darbo apmokėjimo sistemoje.   

32. Darbuotojai, jeigu buvo nustatyta, kad per paskutinius 6 mėnesius jie padarė darbo 

pareigų pažeidimą, gali būti neskatinami, išskyrus atvejį, kai darbuotojo veikla įvertinama kaip 

viršijanti lūkesčius, o deklaruojantys darbuotojai pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo nuostatas, jei buvo nustatyti pažeidimai – neskatinami.   

33. Materialinės pašalpos skiriamos: 

33.1. Gimnazijos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, 

artimųjų giminaičių, sutuoktinio, partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka), 

sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių 

globėjais ar rūpintojais  įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti Gimnazijos darbuotojai, ligos ar 

mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo, gali būti skiriama iki 5 MMA dydžio materialinė 

pašalpa, jeigu yra pateikti šių darbuotojų rašytiniai prašymai ir atitinkamą aplinkybę patvirtinantys 

dokumentai; 



8 

 

33.2. mirus Gimnazijos darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams (įvaikiams), 

motinai (įmotei), tėvui (įtėviui), senelei, seneliui, kitiems giminaičiams, kurie su mirusiuoju turėjo 

artimą ryšį ir (ar) gyveno kartu) iš Gimnazijai skirtų lėšų gali būti išmokama iki 5 MMA dydžio 

materialinė pašalpa, jeigu yra pateiktas jo šeimos nario rašytinis prašymas ir mirties faktą 

patvirtinantys dokumentai; 

33.3. materialinę pašalpą Gimnazijos darbuotojams, išskyrus direktorių, skiria Gimnazijos 

darbuotoją į pareigas priimantis asmuo iš Gimnazijai skirtų lėšų. Gimnazijos direktoriui materialinę 

pašalpą skiria jį į pareigas priimantis asmuo iš Gimnazijos direktoriaus vadovaujamai Gimnazijai 

skirtų lėšų. 

 

VIII SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMAS, ATLIKUS VEIKLOS VERTINIMĄ  

 

34. Darbuotojų veiklos vertinimo tikslas – nustatyta tvarka įvertinti jų kompetenciją 

(įgūdžius, žinias, gebėjimus) ir pasiektus veiklos rezultatus. 

35. Darbuotojo veikla vertinama, jeigu jis ne trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius 

metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas Gimnazijoje. 

36. Gimnazijos darbuotojų veiklą vertina tiesioginiai jų vadovai. 

37. Darbuotojo veiklą gali būti įvertinta taip: 

37.1. viršijanti lūkesčius; 

37.2. atitinkanti lūkesčius; 

37.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius; 

37.4. neatitinkanti lūkesčių. 

38. Jei kintamoji dalis nenustatoma: 

38.1. viršijanti lūkesčius – gali būti nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, 

taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu nustatytas 

tos pareigybės didžiausias pareiginės algos; 

38.2. atitinkanti lūkesčius – pareiginės algos koeficientas nesikeičia; 

38.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius – pareiginės algos koeficientas nesikeičia ir darbuotojui 

gali būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas; 

38.4. neatitinkanti lūkesčių – gali būti nustatomas mažesnis pareiginės algos koeficientas, 

taikant ne mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne 

mažesnį, negu nustatytas tos pareigybės minimalus pareiginės algos koeficientas arba gali būti 

sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės darbuotojo veiklos 

gerinimo planas. Jeigu, pasibaigus Gimnazijos darbuotojo veiklos gerinimo plano terminui, 

darbuotojo veikla neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, Gimnazijos 



9 

 

darbuotojas gali būti atleidžiamas iš pareigų. 

Arba 

39. Jei kintamoji dalis nustatoma: 

39.1. viršijanti lūkesčius – 10-40 % nuo pastoviosios dalies koeficiento; 

39.2. atitinkanti lūkesčius – 5-9 % nuo pastoviosios dalies koeficiento; 

39.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius – pareiginės algos koeficientas nesikeičia; 

39.4. neatitinkanti lūkesčių – pareiginės algos koeficientas nesikeičia ir gali būti sudaromas 

ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės darbuotojo veiklos gerinimo 

planas. Jeigu, pasibaigus Gimnazijos darbuotojo veiklos gerinimo plano terminui, darbuotojo veikla 

neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, Gimnazijos darbuotojas gali būti 

atleidžiamas iš pareigų. 

40. Neeilinis Gimnazijos darbuotojo veiklos vertinimas atliekamas šiais atvejais: 

40.1. tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu, susijusiu su Gimnazijos darbuotojo 

veiklos rezultatais; 

40.2. darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos koeficientą; 

40.3. darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes pareigas; 

40.4. jeigu Gimnazijos darbuotojo veikla buvo įvertinta kaip neatitinkanti lūkesčių ir buvo 

sudarytas jo veiklos gerinimo planas. 

41. Neeilinis darbuotojo veiklos vertinimas gali būti atliekamas ne dažniau kaip vieną kartą 

per kalendorinius metus, jeigu nuo veiklos vertinimo praėjo ne mažiau kaip 6 mėnesiai, išskyrus 

atvejus, kai yra nustatytas trumpesnės trukmės veiklos gerinimo planas arba kai darbuotojas ne 

trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus ėjo pareigas įstaigoje. 

42. Gimnazijos direktorius, pavaduotojas ugdymui ir skyriaus vedėjas vertinami 

vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamu švietimo įstaigų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo tvarkos aprašu. 

Veiklos vertinimo tikslas – nustatyta tvarka įvertinti jo kompetenciją (įgūdžius, žinias, gebėjimus) ir 

pasiektus veiklos rezultatus. Gimnazijos direktoriaus veiklą vertina jį į pareigas priimantis asmuo ar 

jo įgaliotas asmuo. 

 

IX SKYRIUS 

MOKĖJIMAS UŽ DARBĄ POILSIO IR ŠVENČIŲ DIENOMIS, NAKTIES IR 

VIRŠVALANDINĮ DARBĄ  

  

43. Už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, mokamas ne mažesnis kaip 

dvigubas darbuotojo darbo užmokestis. 

44. Už darbą švenčių dieną mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbuotojo darbo 

užmokestis. 



10 

 

45. Už darbą naktį mokamas ne mažesnis kaip pusantro darbuotojo darbo užmokesčio 

dydžio užmokestis. 

46. Už viršvalandinį darbą mokamas ne mažesnis kaip pusantro darbuotojo darbo 

užmokesčio dydžio užmokestis. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo 

grafiką, ar viršvalandinį darbą naktį mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbuotojo darbo 

užmokestis, o už viršvalandinį darbą švenčių dieną – ne mažesnis kaip du su puse darbuotojo darbo 

užmokesčio dydžio užmokestis. 

47. Darbuotojo prašymu darbo poilsio ar švenčių dienomis laikas ar viršvalandinio darbo 

laikas, padauginti iš Darbo apmokėjimo sistemos 43–46 punktuose nustatyto atitinkamo dydžio, 

gali būti pridedami prie kasmetinių atostogų laiko. 

 

X SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, KARJEROS SPECIALISTŲ, 

PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ PEDAGOGAI 

 

48. Pagrindinės Darbo apmokėjimo sistemoje vartojamos sąvokos: 

48.1. Mokytojas – asmuo, ugdantis mokinius pagal formaliojo arba neformaliojo švietimo 

programas. 

48.2. Pedagogas – asmuo, įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, arba specialųjį 

vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją. 

48.3. Sudėtingas darbas – darbas su vaikais, kurie turi specialius poreikius arba nurodytas LR 

biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-

198 2 priede. 

49. Pedagogai priskiriami prie A2 lygio. 

50. Mokytojo pareigybės aprašymas (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

patvirtinta metodika 2018 m. liepos 26 d. įsak. Nr. V-674): 

50.1. skirtas pareigybei, o ne mokytojui. Todėl, jei mokytojas eina dvi pareigybes, tai ir 

aprašymai bus du, bet dvigubos darbo laiko normos negali būti. Pareigybė nesiejama su pilnu etatu; 

50.2. pareigybės aprašymai skiriasi vykdomomis funkcijomis pagal kvalifikacinę kategoriją 

/ kompetencijos lygmenį, ugdymo programas ir kitus Gimnazijoje susitartus kriterijus; 

50.3. mokytojams, kuriems yra pripažintos aukštesnio lygmens kompetencijos, gali būti 

skirta mažiau kontaktinių valandų, numatant jų pareigybės aprašyme daugiau funkcijų, susijusių su 

kita ugdomąja veikla pagal jų kompetencijas, mokinių ugdymo kokybės ir Gimnazijos 

bendruomenės poreikius; 

50.4. pradinio ugdymo programos mokytojo pareigybės aprašyme viena iš privalomų 

funkcijų – vadovavimas klasei;   



11 

 

50.5. dalyko mokytojo pareigybės aprašyme galima vadovavimo klasei funkcija. 

51. Gimnazijos darbuotojų pareigybės papildomos grupe: 

51.1. pedagogai (ir švietimo pagalbos specialistai: socialinis pedagogas, psichologas, 

specialusis pedagogas, logopedas, karjeros specialistas); 

51.2. kiti specialistai (bibliotekininkas); 

51.3. kvalifikuoti darbuotojai (mokytojų padėjėjai). 

52. Vienai mokytojo pareigybei nustatoma darbo laiko norma – 1512 valandų per mokslo 

metus. Atostogų darbo valandos į šį skaičių neįskaičiuojamos. 

53. Etato dalis skaičiuojama ne iš metinės, o iš savaitinės normos. 

54. Mokytojo darbo krūvio sandaroje nurodoma: 

54.1. kontaktinių valandų skaičius; 

54.2. valandų, skiriamų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokomas, mokinių 

mokymosi pasiekimams vertinti, skaičius; 

54.3. valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), skaičius (jei mokytojas vadovauja klasei 

(grupei); 

54.4. bendras valandų, susijusių su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos bendruomenei, 

skaičius per mokslo metus, mokytojo vykdomos veiklos mokyklos bendruomenei ir sutarti 

rezultatai. 

55. Pareiginės algos nustatymas: 

55.1. bendrojo ugdymo pedagogui pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal LR 

biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 2 

priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą; 

55.2. bendrojo ugdymo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo darbuotojų pareiginės 

algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 



12 

 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

55.3. pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo bendrojo ugdymo mokytojams: 

didinami 1–15 

procentų: 
kai ugdomas vienas ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 
mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas 

namuose; 
mokantiems vieną ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos,  

dvejus metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 
gali būti didinami iki 

20 procentų 
pagal kitus Gimnazijos Darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus: 

ruošia mokinius papildomiems pasirodymams, lydi mokinius į renginius, 

dalyvauja papildomos mokymo medžiagos kūryboje; 

didinami ne daugiau 

kaip 25 procentais 
jei veikla atitinka du ar daugiau kriterijų, ar didelis veiklos sudėtingumo 

mastas. 

 

 

55.4. mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo 

programas, valandų skaičius per mokslo metus: 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir 

valandos ugdomajai veiklai 

planuoti, pasiruošti pamokoms, 

mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei (grupei) 

Valandos, 

susijusios su 

profesiniu 

tobulėjimu ir 

veikla mokyklos 

bendruomenėje 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis 

darbo stažas iki 2 metų) 

Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo stažas nuo 

2 metų) 

1 010–1 410 102–502 1 512 

 

Bendro ugdymo mokytojai, 

kai pedagoginis stažas virš 2 

metų  

Norma 

per 

metus 

Vidutiniškai per savaitę (norma 36 val.) 

  

    

kontaktinių 

valandų 

 

 

 

  

ugdomai veiklai 

planuoti, 

pasiruošti 

pamokoms, 

mokinių 

mokymosi 

pasiekimams 

vadovauti 

klasei 

(grupei) 

 

 

  

valandos, 

susijusios su 

profesiniu 

tobulėjimu ir 

veikla mokyklos 

bendruomenėje  



13 

 

vertinti 

Per metus 1512 888 355 152 117 

Vidutiniškai per savaitę  

(norma 36 val.) 36 21 8 4 3 

Bendro ugdymo mokytojai, 

kai pedagoginis stažas iki 2 

metų 

Norma 

per 

metus 

Vidutiniškai per savaitę (norma 36 val.)  

Per metus 1512 756 355 152 249 

Vidutiniškai per savaitę  

(norma 36 val.) 36 18 8 4 6 

 

55.5. pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojams: 

didinami 5–10 procentų: kai grupėje ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokiniai, 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 
kai grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės 

kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

gali būti didinami iki 20 

procentų 
pagal kitus Gimnazijos Darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus; 
 

didinami ne daugiau 

kaip 25 procentais 
jei veikla atitinka du ar daugiau kriterijų, ar didelis veiklos sudėtingumo 

mastas. 

 

 

 

55.6. mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, darbo 

laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 

valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su 

ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.); 

55.7. specialiųjų pedagogų, logopedų, psichologo asistentų, psichologų, socialinių 

pedagogų, karjeros specialistų pareiginės algos koeficientai: 

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

psichologo 

asistentas, socialinis 

pedagogas, karjeros 

specialistas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 



14 

 

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, IV-os 

kategorijos 

psichologas, 

socialinis pedagogas 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas, III-os 

kategorijos 

psichologas, 

vyresnysis socialinis 

pedagogas  

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas, II-os 

kategorijos 

psichologas, 

socialinis pedagogas 

metodininkas 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Specialusis 

pedagogas ekspertas, 

logopedas ekspertas, 

I-os kategorijos 

psichologas, 

socialinis pedagogas 

ekspertas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

55.8. pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams, psichologams, socialiniams pedagogams ir karjeros specialistams: 

didinami 1–15 

procentų 

 

 

 

  

dirbantiems su vienu ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą 

mokiniams, kuriems dėl ligos ar patologinės 

būklės skirtas mokymas namuose; 

specialiesiems pedagogams, 

logopedams, karjeros 

specialistams 

gali būti didinami iki 

20 procentų 

  

pagal kitus Darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus: ruošia mokinius 

papildomiems pasirodymams, lydi mokinius į renginius, dalyvauja papildomos 

mokymo medžiagos kūryboje; 



15 

 

didinami ne daugiau 

kaip 25 procentais 

jei veikla atitinka du ar daugiau kriterijų, ar didelis veiklos sudėtingumo mastas. 

  

 

56. Darbo laikas per savaitę: 

56.1. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių su mokyklinio amžiaus vaikais, – 35 

valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių 

specialiesiems poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 17 valandų – netiesioginiam 

darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių 

tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

56.2. karjeros specialistų – 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų darbo laiko (21,6 

val./sav.) skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais teikiant ugdymo karjerai, profesinio 

informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas, o kita darbo laiko dalis (14,4 val./sav.) skiriama 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo karjerai ir profesinio 

konsultavimo klausimais ir kt.); 

56.3. mokykloje dirbančių psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų darbo 

laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų darbo laiko skiriama tiesioginiam 

švietimo pagalbos darbui: vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi 

poreikiams įvertinti, vaikams, mokiniams jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, o kita jų 

darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms 

pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt.   

57. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 
 

57.1. pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

didinami 5–10 proc.  atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimą, jeigu Gimnazijoje  ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau mokinių, dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių; 

jeigu Gimnazijoje ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių 

valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 



16 

 

gali būti didinami iki 

20 proc.  

pagal kitus Darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus; 

didinami ne daugiau 

kaip 25 proc. 

jei yra du ar daugiau kriterijų ar didelis veiklos sudėtingumo mastas. 

  

 

57.2. pareiginės algos koeficientai nustatomi atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų 

rugsėjo 1 dieną. 

58. Gimnazijos ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas 

(metais) 
Pareiginės algos koeficientai  

iki 10 1,5529 

nuo daugiau kaip 10 iki 15 1,6196 

daugiau kaip 15 1,7059 
 

 

58.1. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

didinami 5–10 

proc.  

atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimą, jeigu skyriuje  ugdoma (mokoma) 5 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

jeigu skyriuje ugdoma (mokoma) 5 ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių 

valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

gali būti didinami 

iki 20 proc.  

pagal kitus Darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus; 

didinami ne 

daugiau kaip 

25 proc. 

jei yra du ar daugiau kriterijų ar didelis veiklos sudėtingumo mastas. 

  

 

59. Mokytojų darbo krūvio sandara nustatoma pagal šiuos kriterijus: 

59.1. kontaktinių valandų skaičius; 

59.2. valandų, skiriamų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokomas, mokinių 

mokymosi pasiekimams vertinti, skaičius; 

59.3. valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), skaičius (jei mokytojas vadovauja klasei 

(grupei); 

59.4. bendras valandų, susijusių su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos bendruomenei, 

skaičius per mokslo metus, mokytojo vykdomos veiklos mokyklos bendruomenei ir sutarti 

rezultatai. 

60. Mokytojo darbo krūvio pasiskirstymas tarp funkcijų grupių, įvertinus Gimnazijos 

poreikius bei finansines galimybes ir siejant su mokytojų darbo krūvio sandaros nustatymo 

kriterijais, kiekvienais mokslo metais gali keistis.  



17 

 

61. Mokytojų, įgyvendinančių tą pačią programą, darbo krūvio sandara gali skirtis dėl 

skirtingo darbo krūvio pasiskirstymo tarp funkcijų grupių, dėl skirtingų kontaktinio ir nekontaktinio 

darbo proporcijų, Gimnazijos darbo apmokėjimo tvarkoje sutartų kriterijų taikymo, mokytojo 

kompetencijų ir kitų aplinkybių. 

62. Nustatant valandų funkcijoms, susijusioms su kontaktinėmis valandomis, vykdyti 

skaičių, atsižvelgiama į tai, kad visi mokytojai privalo planuoti ugdymo turinį, rengti 

individualizuotas užduotis, vertinti mokinių mokymosi pasiekimus, stebėti (vertinti, analizuoti ir 

prognozuoti) mokinių individualią pažangą, informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie jų vaiko 

ugdymo ir ugdymosi poreikius, mokymosi pažangą ir kt.  

63. Visiems mokytojams būtina skirti valandų, skirtų funkcijoms, susijusioms su 

kontaktinėmis valandomis, vykdyti: savianalizei atlikti, tobulinti profesines kompetencijas, 

susipažinti su ugdymo naujovėmis ir kt. Visiems mokytojams pagal Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d. įsakymą Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu 

ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“ skiriamos mokymo 

lėšos skaitmeninio ugdymo plėtrai pagal faktinį poreikį.  

64. Karjeros specialistas: 

64.1. privalo turėti aukštąjį išsilavinimą, o pedagoginį išsilavinimą galima įgyti jau įsidarbinęs 

bendrojo ugdymo mokykloje ar profesinio mokymo įstaigoje. Rengiami kvalifikacijos tobulinimo 

mokymai; 

 64.2. ne vėliau kaip per vienus metus nuo įsidarbinimo karjeros specialistu pirmą kartą 

pradžios, jeigu jis atitinka bent vieną iš šių sąlygų: 

64.2.1. turi trumpesnę kaip 3 metų darbo patirtį, susijusią su ugdymu karjerai, profesiniu 

informavimu ir  konsultavimu iki darbo karjeros specialistu pradžios;  

 64.2.2. studijų metu nėra išklausęs ne mažiau nei 15 studijų  kreditų apimties modulį (-

ius), susijusį (-ius) su karjeros valdymu, konsultavimu, vystymu. 

65. Mokytojų padėjėjai: 

65.1. padeda specialiųjų poreikių mokiniams dalyvauti ugdymo ir popamokinėje veikloje, 

padeda mokytojui parengti ar pritaikyti mokiniui reikalingą mokomąją medžiagą; 

65.2. darbas apmokamas iš mokymui skirtų lėšų; 

65.3. padėjėju mokykloje gali dirbti asmuo turintis ne mažesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir turintis 

žinių apie vaikų specialiuosius ugdymosi poreikius, jų specifiką – apmokamas iš 2 priedo (kaip 

kvalifikuotas darbuotojas). 

66. Mokytojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas nustatomas iš naujo: 

66.1. pasikeitus mokinių skaičiui;  

66.2. pedagoginio darbo stažui;  



18 

 

66.3. kvalifikacinei kategorijai;  

66.4. veiklos sudėtingumui ar  

66.5. nustačius, kad Gimnazijos vadovo ar jo pavaduotojo pareiginė alga (pastovioji dalis 

kartu su kintamąja dalimi) viršija praėjusio ketvirčio mokyklos darbuotojų 4 vidutinius pareiginių 

algų (pastoviųjų dalių kartu su kintamosiomis dalimis) dydžius. 

67. Tėvams, kurie augina vaikus iki trejų metų, nustatoma sutrumpinta trisdešimt dviejų 

valandų per savaitę darbo laiko norma, už nedirbtą darbo laiko normos dalį paliekant nustatytą 

darbo užmokestį. Ši sutrumpinta darbo laiko norma taikoma vienam iš tėvų (įtėvių) ar globėjų jų 

pasirinkimu, iki vaikui sukanka treji metai. 

 

XIII SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

68. Patvirtinta darbo apmokėjimo tvarka peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą metuose arba 

pasikeitus teisės aktams. 

69. Darbo apmokėjimo tvarka patvirtinta konsultuojantis su Gimnazijos darbuotojais, 

laikantis lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais principų.  

70. Darbuotojai ir kiti atsakingi asmenys su šia tvarka yra supažindinami žodžiu ir privalo 

laikytis joje nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo darbo funkcijas vadovautis šioje tvarkoje 

nustatytais principais. 

71. Gimnazija turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią tvarką. Su pakeitimais darbuotojai 

ir kiti atsakingi asmenys yra supažindinami žodžiu. 

72. Vidaus kontrolėje apmokėjimas darbuotojams priskiriamos aukštam rizikos laipsniui, 

todėl kas mėnesį turi būti patikrinama ar kompensacijos darbuotojams nėra priskiriamos pajamoms 

natūra ir apmokestinamos kaip darbo užmokestis, ar teisingai išskaičiuotos prievolės biudžetui, ar 

atsiskaityta su biudžetu ir darbuotojais. 

_______________________ 



19 

 

 

Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, darbo apmokėjimo sistemos  

1 priedas 

 

PAREIGYBIŲ LYGINIMO IR PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO DYDŽIO 

NUSTATYMO KRITERIJŲ APRAŠYMAI 

 

Eil. 

Nr. 

Kriterijaus pavadinimas ir aprašymas Lygis 

 

1. Išsilavinimas 

(kriterijus, apibrėžiantis darbuotojo išsilavinimo lygį, įgytą mokslinį laipsnį) 

1.1. Vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija I 

1.2. Aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 2009 metų, ar specialusis 

vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų 

II 

1.3. Aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu 

III 

1.4. Aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu  

IV 

1.5. Aukštasis universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu 

V 

2. Darbo patirtis 

(kriterijus, apibrėžiantis pareigybės specifiškumą, kai tinkamai atlikti darbą reikalinga 

atitinkamų profesinių įgūdžių taikymo patirtis) 

2.1. Darbo patirties dirbant analogišką pareigybės aprašyme nustatytam 

tam tikros profesijos ar specialybės darbą arba vykdant funkcijas, 

analogiškas nustatytoms pareigybės aprašyme, nereikalaujama  

I 

2.2. Reikalaujama vienerių metų ar didesnės darbo patirties dirbant 

analogišką pareigybės aprašyme nustatytam tam tikros profesijos ar 

specialybės darbą arba vykdant funkcijas, analogiškas nustatytoms 

pareigybės aprašyme, profesinių tam tikros srities (-ių) žinių, 

gebėjimų  

II 

2.3. Reikalaujama vienerių metų ar didesnės darbo patirties dirbant 

analogišką pareigybės aprašyme nustatytam tam tikros profesijos ar 

specialybės darbą arba vykdant funkcijas, analogiškas nustatytoms 

pareigybės aprašyme, profesinių tam tikros srities žinių, gebėjimų ir 

vadovaujamojo darbo patirties ir gebėjimų   

III 

3. Veiklos sudėtingumas 

(kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro sudėtingumo (lygio, apimties) 

užduotis) 

3.1. Atlieka nesudėtingas ir (ar) mažos apimties rutinines / 

pasikartojančias užduotis  ir (ar) vykdo rutinines /  pasikartojančias 

technines funkcijas / darbus veikdamas pagal apibrėžtas procedūras 

bei taisykles. Užduočių / darbų atlikimas daro nereikšmingą įtaką 

įstaigos veiklai ir (ar) rezultatams.  

 

I 



20 

 

3.2. Atlieka vidutinio sudėtingumo ir (ar) vidutinės apimties užduotis 

atsirinkdamas ir pagal situaciją pritaikydamas instrukcijas, 

metodikas, teisės aktus ir pan. Darbuotojas sprendimų nepriima, 

užduočių atlikimas daro tam tikrą įtaką padalinio ir (ar) įstaigos 

veiklai ir (ar) rezultatams – yra sudedamoji dalis didesnės apimties 

užduočiai atlikti / rezultatui pasiekti. Funkcijos vykdomos 

savarankiškai ir (ar) pagal kitų asmenų priimtus sprendimus 

(nurodymus). 

II 

3.3. Atlieka vidutinio sudėtingumo ir (ar) vidutinės apimties užduotis, 

tačiau dalis atliekamų užduočių yra didelės apimties, sudėtingos, 

reikalaujančios išmanymo, gebėjimo įvertinti platesnį užduoties 

kontekstą, vidinės ir išorinės aplinkos ryšius.  Būdingas užduoties 

atlikimo ir (ar) užduoties rezultatų poveikis platesnei aplinkai 

(įstaigai ir už įstaigos ribų). Užduočių įvykdymui gali būti 

reikalingos specialios žinios, atitinkamos srities (-ių) teisės aktų 

išmanymas ir taikymas. Funkcijos vykdomos savarankiškai ir pagal 

kitų aukštesnio lygio pareigybes užimančių asmenų priimtus 

sprendimus (nurodymus). Savarankiškai koordinuojama sprendimo 

eiga. Užduočių atlikimas daro įtaką visos įstaigos veiklai ir (ar) 

rezultatams ir (ar) įtaka pasireiškia ir už įstaigos ribų. 

III 

3.4. Atlieka sudėtingas ir (ar) didelės apimties užduotis, reikalaujančias 

išmanymo, gebėjimo įvertinti platesnį užduoties kontekstą, vidinės 

ir išorinės aplinkos ryšius. Būdingas užduoties atlikimo ir (ar) 

užduoties rezultatų poveikis platesnei aplinkai (įstaigai ir už įstaigos 

ribų). Užduočių įvykdymui gali būti reikalingos specialios žinios, 

atitinkamos srities (-ių) teisės aktų išmanymas ir taikymas. Priima 

sprendimus, numato būdus ir priemones didelės svarbos ir (ar) 

apimties  klausimas spręsti, koordinuoja sprendimo eigą. Funkcijos 

vykdomos savarankiškai ir pagal kitų aukštesnio lygio pareigybes 

užimančių asmenų priimtus sprendimus (nurodymus). Užduočių 

atlikimas daro reikšmingą įtaką visos įstaigos veiklai ir (ar) 

rezultatams ir (ar) įtaka pasireiškia ir už įstaigos ribų 

IV 

4. Atsakomybės lygis 

(kriterijus, apibrėžiantis pareigybės faktinį atsakomybės lygį už laukiamą rezultatą) 

4.1. Atsakomybės lygis žemas. Darbuotojas sprendimų nepriima, 

užduotys dažniausiai vykdomos pagal kitų asmenų priimtus 

sprendimus (nurodymus).  

I 

4.2. Atsakomybės lygis vidutinis. Darbuotojas sprendimų nepriima,  jo 

veiklos rezultatas yra sudedamoji dalis didesnės apimties rezultatui 

pasiekti / užduočiai atlikti.  

II 

4.3. Atsakomybės lygis aukštesnis už vidutinį. Darbuotojo sprendimai 

susiję su grupės darbuotojų darbo organizavimu užtikrinant 

struktūrinio padalinio veiklų vykdymą pagal aukštesnio lygio 

pareigybės darbuotojo pavedimą.  Darbuotojo veiklos rezultatas yra 

sudedamoji dalis didesnės apimties rezultatui pasiekti / užduočiai 

atlikti. 

III 

4.4. Atsakomybės lygis aukštas. Darbuotojas atsako už politikos 

įgyvendinimą konkrečioje veiklos srityje (-yse).  Darbuotojas 

priima tarpinius sprendimus, įtakojančius politikos įgyvendinimo 

tam tikroje veiklos srityje (-yse) visumos rezultatą.  

IV 

 



21 

 

Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, darbo apmokėjimo sistemos  

2 priedas 

 

GIMNAZIJOS PAREIGYBIŲ LYGIŲ STRUKTŪRA  

 

Pareigybės 

lygis 
Pareigybės pavadinimas 

8 Direktorius 

7 Pavaduotojas ugdymui 

 Gimnazija Skyrius 

6  Skyriaus vedėjas 

5 Mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai 

4 Ugdymo aprūpinimo skyriaus vedėjas, raštinės vedėjas  

3 Bibliotekininkas, kompiuterių 

sistemų specialistas 

 

2 Vairuotojas, mokytojo padėjėjas Vairuotojas, mokytojo padėjėjas, 

auklėtojo padėjėjas 

1 Elektrikas Ūkvedys, raštvedys, kompiuterininkas 

 

 

                                                                                                   

Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, darbo apmokėjimo sistemos  

 3 priedas 

 

GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTŲ INTERVALAI 

 

 

Pareigybės 

lygis 

Koeficientų reikšmės Intervalo 

plotis Minimali  Vidutinė Maksimali 

8 2,01  

7 1,78 1,89 2,0 6 proc. 

6 1,55 1,66 1,78 7 proc. 

5 0,93 1,12 1,31 17 proc. 

4 0,83 0,98 1,12 15 proc. 

3 0,62 0,75 0,89 18 proc. 

2 0,60 0,71 0,82 15 proc. 

1 0,57 0,62 0,77 15 proc. 

 

 

 



 

 

Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, darbo apmokėjimo sistemos  

4 priedas 

 

PRIEMOKŲ, SKIRIAMŲ UŽ PAVADAVIMĄ, PAPILDOMŲ UŽDUOČIŲ ATLIKIMĄ 

AR PADIDĖJUSĮ KRŪVĮ, KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

1. Už pavadavimą, kai darbuotojui raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo 

pareigybei nustatytas pavaduotojo, skyriaus vedėjo,  struktūrinio padalinio vedėjo funkcijas, jam 

nesant darbe dėl laikino nedarbingumo, komandiruočių, kasmetinių atostogų ir kitais atvejais, 

skiriama 20–50 procentų pareiginės algos dydžio priemoka.  

2. Už pavadavimą, kai darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį, išskyrus 

pavaduotojo, skyriaus vedėjo,  struktūrinio padalinio vedėjo, raštu pavedama laikinai atlikti kito 

darbuotojo pareigybei nustatytas funkcijas, jam nesant darbe dėl laikino nedarbingumo, 

komandiruočių, kasmetinių atostogų, skiriama 15–30 procentų pareiginės algos dydžio priemoka. 

3. Už pavadavimą, kai darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį, raštu pavedama 

atlikti kito darbuotojo funkcijas, jam nesant darbe komandiruočių, kurių  trukmė 3 darbo dienos ir 

daugiau (nepertraukiamai), kasmetinių atostogų, kurių trukmė 10 darbo dienų ir daugiau 

(nepertraukiamai), skiriama 15–20 procentų pareiginės algos ar pareiginės algos dydžio priemoka. 

4. Sąrašo 1–3 punktuose nurodytos priemokos darbuotojams, dirbantiems pagal darbo 

sutartis, skiriamos Gimnazijos direktoriaus įsakymu.  

5. Sąrašas nėra baigtinis, priemokos už papildomų užduočių atlikimą, kitus darbus ar 

padidėjusį krūvį dydį skiriamos Gimnazijos direktoriaus įsakymu, įvertinus darbuotojui, 

dirbančiam pagal darbo sutartį, pavestų atlikti funkcijų ar užduočių sudėtingumą, mastą ir pobūdį. 

__________________________ 


